
 
Na temelju članka 46.stavak 1., a u svezi 

članka 39. Zakona o planiranju i izgradnji 
(«Službeni glasnik RS» broj 47/2003) ), članka 9. 
stavak 5. Zakona o strateškoj procjeni utjecaja na 
okoliš (''Službeni glasnik Republike Srbije'' broj 
135/2004 ) i članka 33. stavak 1. točka 4. Statuta 
Općine Subotica (“Službeni list Općine Subotica” 
broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 12/2005), 
Skupština Općine Subotica na 18. sjednici 
održanoj dana 2.prosinca 2005. godine, donosi 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O IZRADI PLANA DETALJNOG 

UREĐENJA ZA DIO PROSTORA 
“PALIĆKE TOPLICE” NA PALIĆU 

 
Članak 1. 

 U Odluci o izradi plana detaljnog 
uređenja za dio prostora ''Palićke toplice'' na 
Paliću (''Službeni list Općine Subotica'' br. 
59/2004, u daljnjem tekstu: Odluka), iza članka 4.  
dodaju se novi članci 4/a, 4/b, 4/v, 4/g, 4/d, 4/đ, 
4/e i 4/ž, koji glase: 
 
Članak 4/a. 
 '' Istovremeno se pristupa se izradi 
strateške procjene utjecaja na okoliš (u daljnjem 
tekstu: Strateška procjena) Plana detaljnog 
uređenja za dio prostora ''Palićke toplice'' na 
Paliću. 

 

Članak 4/b. 
 Razlozi za obavljanje strateške procjene 
su utvrđivanje konkretnih mjera zaštite kojima će 
se osigurati zaštita okoliša i unapređivanje 
održivog razvitka sagledavanjem svih promjena u 
prostorno – funkcionalnoj organizaciji.  

 Strateška procjena utjecaja planskih 
rješenja na okoliš će se obavljati za zakonom 
određene namjene i vrste objekata, a u cilju 
sagledavanja mogućih važnih utjecaja na okoliš 
radi utvrđivanja mjera trajnog očuvanja kakvoće 
okoliša. 

Članak 4/v. 
U okviru strateške procjene utjecaja Plana 

na okoliš razmatrat će se sljedeća pitanja i 
problemi vezani za zaštitu okoliša: 

- važnost Plana za zaštitu okoliša i 
održivi razvitak; 

- osnovni problemi zaštite okoliša i 
mogućnost utjecaja plana na razne 
oblasti i dijelove okoliša, prirodne i 
urbane cjeline; 

- stupanj utjecaja Plana na druge 
planove na različitim hijerarhijskim 
razinama; 

- stupanj kojim se Planom uspostavlja 
okvir za ostvarenje projekata u 
pogledu lokacije, prirode, obujma i 
uvjeta funkcioniranja ili u svezi s 
alokacijom resursa; 

- karakteristike utjecaja Plana na 
okoliš, osobito u pogledu 
vjerojatnoće, inteziteta, složenosti, 

BROJ: 27               GODINA: XLI                DANA: 02. prosinca 2005.             CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

reverzibilnosti, vremenske i prostorne 
dimenzije, kumulativne i sinergijske 
prirode utjecaja, rizika po ljudsko 
zdravlje i okoliš, djelovanja na oblasti 
od prirodne, kulturne i druge važnosti 
i djelovanja na ugrožene oblasti i dr. 

- utjecaj na predione karakteristike i 
biološki diverzitet područja ; 

utjecaj na susjedna zaštićena dobra, koja su 
hidrološki povezana s jezerom Palić. 
 
Članak 4/g. 

Izvješće o strateškoj procjeni će 
sadržavati sljedeće elemente, odnosno bit će 
sačinjen po sljedećoj metodologiji: 

a) polazne osnove; 
b) opće i posebne ciljeve strateške 

procjene i izbor indikatora; 
c) procjenu mogućih utjecaja s opisom 

mjera predviđenih za smanjenje 
negativnih utjecaja; 

d) smjernice za izradu strateških 
procjena na nižim hijerarhijskim 
razinama i procjene utjecaja projekata 
na okoliš; 

e) program praćenja stanja okoliša 
tijekom provođenja Plana; 

f) prikaz korištene metodologije i 
teškoće u izradi strateške procjene; 

g) prikaz načina odlučivanja i načina na 
koji su pitanja okoliša uključena u 
Plan, opis razloga odlučujućih za 
izbor Plana s aspekta varijantnih 
rješenja; 

h) opisnu podjelu i rangiranje 
gospodarskih i drugih lokacija i 
prostornih cjelina obuhvaćenih 
Planom prema stupnju rizika, 
mogućem ekološkom opterećenju i 
kapacitetu okoliša 

i) Zaključke do kojih se došlo tijekom 
izrade izvješća o strateškoj procjeni 
predstavljene na način razumljiv 
javnosti. 

 
Članak 4/d. 
 Za nositelja izrade Plana i Izvješća o 
strateškoj procjeni određuje se JP “Zavod za 
urbanizam Općine Subotica“ Subotica, Trg 
Republike 16.  

Nositelj izrade Izvješća o strateškoj 
procjeni će obrazovati multidisciplinarni stručni 
tim sastavljen od zaposlenih s odgovarajućim 
ovlaštenjima i licencama i po potrebi angažiranih 
stručnih osoba ili organizacija koji su kvalificirani 
za analizu elemenata strateške procjene. 

Članak 4/đ. 
Rok za izradu Plana i Izvješća o strateškoj 

procjeni je 90 dana od stupanja na snagu ove 
odluke. 
 
Članak 4/e. 

Organ nadležan za pripremu plana, 
općinska uprava – Služba za građevinarstvo, 
osigurava sudjelovanje zainteresiranih organa i 
organizacija i javnosti na način da se izlaganje na 
javni uvid Prijedlog Plana detaljnog uređenja i 
Izvješća o strateškoj procjeni istovremeno 
oglašava u dnevnom i lokalnom listu, pri čemu se 
oglašavaju podaci o vremenu i mjestu izlaganja 
Prijedloga Plana detaljnog uređenja i Izvješća o 
strateškoj procjeni na javni uvid, način na koji 
zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu 
dostaviti primjedbe o vremenu i mjestu 
održavanja javne rasprave, kao i druge 
informacije koje su od važnosti za javni uvid. 

Javni uvid u Prijedlog Plana detaljnog 
uređenja i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
na okoliš traje 30 dana u Gradskoj kući u 
Subotici, Trg slobode 1. 
 
Članak 4/ž. 

Sredstva za izradu Plana i Izvješća o 
strateškoj procjeni će se osigurati iz Proračuna 
Općine Subotica.''  
 

Članak 2. 
 U Odluci, članci od 5., 6., 7. i 8 se brišu. 
 

Članak 3. 
Ova se odluka donosi po ranije 

pribavljenom mišljenju Povjerenstva za planove, 
koje se nalazi u prilogu ove odluke. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u “Službenom listu Općine 
Subotica”. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-46/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 12) 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 3 

RS», br. 9/02, 33/04 i 135/04) i članka 33. stavak 
1. točka 13) Statuta Općine Subotica («Službeni 
list Općine Subotica», broj 19/02, 59/04, 61/04 i 
12/05), Skupština Općine Subotica, na 18. sjednici 
održanoj dana 2. prosinca 2005. godine, donijela 
je  

O D L U K U 
O DOPUNI ODLUKE O NAKNADAMA ZA 

USLUGE KOJE OBAVLJA OPĆINSKA 
UPRAVA SUBOTICA 

 
Članak 1. 

 U Odluci o naknadama za usluge koje 
obavlja Općinska uprava Subotica („Službeni list 
Općine Subotica”, br. 22/03, 63/03 i 19/04), u 
Tarifi o naknadama koje se plaćaju za usluge koje 
obavlja Općinska uprava Subotica, poslije 
Tarifnog broja 5 dodaje se novi Tarifni broj – 
Tarifni broj 6, koji glasi: 

„TARIFNI BROJ 6 
 

 Za preslikavanje i fotografiranje kao i za 
ovjeru projektno-tehničke dokumentacije iz spisa 
Općinske uprave      520,00 dinara” 
 

Članak 2. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom listu Općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-47/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 18. stavak 1. točka 14) 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
RS», br. 9/02, 33/04 i 135/04) i članka 33. stavak 
1. točka 8) Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», broj 19/02 , 59/04, 61/04 i 
12/05), Skupština Općine Subotica, na sjednici 
održanoj dana 2.prosinca 2005. godine, donijela je  

O D L U K U 
O IZMJENAMA ODLUKE O 

ORGANIZACIJI USTANOVE LIKOVNI 
SUSRET SUBOTICA – KÉPZŐMŰVÉSZETI 

TALÁLKOZÓ SZABADKA 
 

Članak 1. 
 Naziv Odluke o organizaciji ustanove 
Likovni susret Subotica - Képzőművészeti 

Találkozó Szabadka („Službeni list Općine 
Subotica”, broj 8/92, 5/2000 i 4/2001) mijenja se i 
glasi: 
 „Odluka o organizaciji ustanove Модерна 
галерија „Ликовни сусрет” Суботица - 
Moderna galerija „Likovni susret” Subotica - 
Képzőművészeti Találkozó  Modern Galéria 
Szabadka” . 

 
Članak 2. 

 U članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi:  
 „Naziv ustanove je: Модерна галерија 
„Ликовни сусрет” Суботица - Moderna galerija 
„Likovni susret” Subotica - Képzőművészeti 
Találkozó Modern Galéria Szabadka (u daljnjem 
tekstu: Likovni susret)”. 
 

Članak 3. 
 Članak 3. mijenja se i glasi: 
 „Djelatnost Likovnog susreta je: 
92521 DJELATNOST MUZEJA, GALERIJA I 
ZBIRKI  

- priređivanje godišnjih manifestacija 
„Likovni susreti” (stvaralaštvo u 
umjetničkim kolonijama, Trijenale 
keramike, grafička kultura) 

- muzeološko galerijska djelatnost 
- rad Dokumentacijskog centra 

umjetničkih kolonija 
- izložbena djelatnost (organiziranje 

izložbi suvremene umjetnosti u zemlji 
i inozemstvu) 

- međunarodna kulturna suradnja 
- rad međunarodnog Grafičkog ateljea 
- rad prodajne galerije „Stil” i ateljea 

usluga 
22110 NAKLADA KNJIGA, BROŠURA, 
GLAZBENIH KNJIGA  

I DRUGIH PUBLIKACIJA 
-  naklada kataloga izložbi, kataloga 

zbirki, monografija 
22140 NAKLADA ZVUČNIH ZAPISA 

-  naklada kompakt diskova i vrpci s 
glazbenim i drugim zvučnim zapisima 
 

52460 TRGOVINA NA MALO METALNOM 
ROBOM, BOJAMA I STAKLOM 

- prodaja na malo materijala za aktivnosti 
„uradi sam” 
- prodaja na malo boja, premaza, lakova i 
drugog materijala za umjetničko 
stvaranje.” 

 
Članak 4. 

U članku 4. stavak 2. mijenja se i glasi: 



Stranica 4 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

„Likovni susret ima račun koji se vodi 
kod Uprave za javna plaćanja –Ispostava 
Subotica”. 

 
Članak 5. 

 U članku 7. stavak 1. redak 4. mijenja se i 
glasi: 
 „- traži suglasnost na Pravilnik o 
unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta ustanove od predsjednika Općine”. 
 

Članak 6. 
 U članku 10. stavak 2. redak1. brišu se 
riječi: „Izvršnog odbora”. 
 Redak 7. se briše. 

Redak 8. postaje redak 7. 
 

Članak 7. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom listu Općine 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-48/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 21. Zakona o zakladama, 
fondacijama i fondovima («Službeni glasnik 
SRS», broj 59/89) i članka 33. i 103. stavak 1. 
Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), Skupština Općina Subotica, na sjednici, 
održanoj dana 2. prosinca 2005.godine, donijela je  

 ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU: 

 «FOKUS» - FONDACIJA ZA 
OMLADINSKU KULTURU I 

STVARALAŠTVO  
 

I 
 

 Stavak 2. članka 10 Odluke o 
osnivanju:»FOKUS»-Fondacija za omladinsku 
kulturu i stvaralaštvo («Službeni list Općine 
Subotica», broj 9/2005) mijenja se i glasi: 
 «Upravni odbor Fondacije donosi 
program rada, financijski plan i završni račun, na 
koje suglasnost daje predsjednik Općine». 
 
 
 
 

II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-49/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 33. stavak 1. točka 7. 

Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica» broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) i članka 11. Odluke o mjesnim 
zajednicama («Službeni list Općine Subotica» 
broj 41/2002, 2/2003 i 3/2005), Skupština Općine 
Subotica, na 18. sjednici održanoj dana 2. 
prosinca 2005. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O FORMIRANJU 
MJESNE ZAJEDNICE «MALA BOSNA» 

 
Članak 1. 

 U Odluci o formiranu Mjesne zajednice 
«Mala Bosna» («Službeni list Općine Subotica» 
broj 8/94 i 5/2003) u članku 2. riječi «Subotička 
broj 34» zamjenjuju se riječima «Subotička broj 
12». 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u «Službenom listu Općine 
Subotica». 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-50/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 87. Zakona o zaštiti 

okoliša ("Službeni glasnik R.S." br.135/04) i 
članka 33. stavak 1. točka 5) Statuta Skupštine 
Općine Subotica ("Službeni list Skupštine Općine 
Subotica" br. 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 5 

 Skupština Općine na 18. sjednici 
održanoj 2. prosinca 2005. godine, donijela je  
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 
OSIGURAVANJU SREDSTAVA ZA 

ZAŠTITU I UNAPREĐENJE OKOLIŠA 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni 

Odluke o osiguravanju sredstava za zaštitu i 
unapređenje okoliša mijenjaju se odredbe Odluke 
o osiguravanju sredstava za zaštitu i unapređenje 
okoliša ("Službeni list Skupština Općine 
Subotica" br.27/98, 25/99, 5/2000, 11/2001, 
39/2001, 19/2002 i 11/2004) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) 
 

Članak 2. 
Stavak 1. redak 1.članka 2.Odluke mijenja 

se i glasi: 
“- naplatom 30 para (30/100 din) 

mjesečno po četvornom metru od vlasnika, 
odnosno korisnika stambenog i 60 para (60/100 
din) mjesečno po četvornom metru od vlasnika 
odnosno korisnika poslovnog prostora na 
području obuhvaćenom Odlukom o građevinskom 
zemljištu ("Službeni list Skupštine Općine 
Subotica" br.10/96 i 18/96), Odlukom o 
određivanju gradskog građevinskog zemljišta 
naselja Bajmok ("Službeni list Općine Subotica" 
br.7/91 i 22/92 ), Odlukom o određivanju 
gradskog građevinskog zemljišta naselja Čantavir 
i Bačko Dušanovo ("Službeni list Općine 
Subotica" br. 7/91)”. 

Stavak 1. redak 2. Članka 2.Odluke 
mijenja se i glasi: 

“-naplatom 90 para (90/100 dinara) 
mjesečno po četvornom metru od vlasnika 
odnosno, korisnika prostora za obavljanje 
djelatnosti održavanja i opravljanja motornih 
vozila“. 

Članak 3. 
  Stavak 2. članka 5. Odluke mijenja se i 
glasi: 
     «Iznimno umanjenje za 99% naknade utvrđene 
u stavku 1. članka 2. ove Odluke mogu ostvariti 
na temelju podnesenog zahtjeva pravne osobe, 
poduzetnici, organizacije i udruge koje su 
registrirane i obavljaju djelatnosti proizvodnje 
ukrasnog sadnog materijala za površinu na kojima 
se obavlja djelatnost. » 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od 

dana objavljivanja u »Službenom listu Skupštine 
Općine Subotica«. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-51/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 54., a u svezi s 

člankom 36. stavak 4. i člankom 39. stavak 3.  
Zakona o planiranju i izgradnji  («Službeni 
glasnik RS» broj 47/2003), članka 33. stavak 1. 
točka 4.  Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica» broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 
i 12/2005), Skupština Općine Subotica na 18. 
sjednici održanoj dana 2. prosinca 2005. godine, 
donosi 

 
ODLUKU O DONOŠENJU 
GENERALNOG PLANA 

DALEKOVODA 400kV SOMBOR  3-
SUBOTICA 3 

S ELEMENTIMA PLANA 
DETALJNOG UREĐENJA 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom donosi se Generalni plan 
dalekovoda 400 kV Sombor 3 -Subotica 3 s 
elementima plana detaljnog uređenja (u daljnjem 
tekstu: Plan). 

 
Članak 2. 

 Granicu obuhvata plana na teritoriju 
Općine Subotica čine sljedeće parcele: 
 
K.O.BAJMOK 
 
13346,13347,13348,13349,13350/1,13350/2,1335
1,13352,13353,13354/2,13345, 13336, 13334, 
13333, 13332/2, 13332/1, 13331, 13330, 13229/2, 
13229/1, 13328 (78), 13227/4, 13227/3, 13227/2, 
13289, 13230/1, 13231, 13233, 13234, 13235, 
13236, 13237, 13844, 13194, 13193, 13192, 
13191, 13190, 13189, 13188, 13187, 13186, 
13185, 13184, 13162, 13125/1,13126, 13127, 
13128, 13129/2, 13129/1, 13130, 13131, 13132, 
13133, 13134, 13135, 13136, 13137, 13138, 
13094,13048, 13047, 13046, 13045, 13044, 
13043, 13042, 13041, 13040, 13039, 13038/2, 
13038/1, 13037, 13036, 13035, 13034, 
13033,13021, 12989, 12990/1, 12990/2, 12991/1, 
12991/2, 12991/3, 12992, 12993, 12994, 12995, 
12996, 12997, 12998, 12999, 13000, 13001, 
12941, 12870, 12869, 12868, 
12867,12866,12865,12864,12863, 



Stranica 6 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

12862,12861/2,12861/1, 12860, 12859, 12854, 
12853 (86), 12852, 12851/2, 12850/2, 13843, 
12220/14, 12220/15, 12234, 12226, 12223, 
12224, 12239/1, 12239/2, 12240, 12225, 12238/2, 
12241, 12243/2, 12245/1, 12245/2, 12245/3, 
12245/4, 12245/5, 12246, 12247, 12250/1, 
12250/2, 12250/3, 12251/1, 12251/2, 12251/3, 
12254/1, 12254/3, 12255, 12256, 12259/1, 
12259/2, 12259/3, 12260, 12261, 12264, 12265, 
12268, 12269/1, 12272/1, 12272/2, 12273, 12274, 
12275, 12276,12277, 12278, 12279, 12280, 
12281, 12283, 12284, 12285, 12286, 12287, 
12289/1, 12289/2, 12292, 12293/2, 12294/1, 
12132, 12021, 12018, 12017, 12014, 12013, 
12010, 12009, 12008, 12005, 12004, 12001, 
12000, 11965, 11963, 11962, 11961, 11960, 
11959/2, 11934, 11910, 11911, 11912, 11913, 
11914, 11915, 11916, 11917, 11918, 11919, 
11920 (93), 11921, 11908, 11897/1, 11896, 
11895, 11893/3, 11894/3, 11894/2, 11890/173, 
13856, 11890/135, 11368, 11371/2, 11336, 
11350, 11351, 11283, 11281, 11279, 11241/1, 
11240, 11236, 11235/1 (99), 11234/4, 11216/2, 
11216/3, 11214/1, 11214/2, 11216/1, 11210, 
11209/3, 11209/2, 11155/2, 11156/1, 11153, 
11123/9, 11122, 11121/2, 11096/2, 11097, 11092, 
11080/3, 11080/2, 11080/1, 13861,  
 
 
 
 
K.O. DONJI GRAD 
 
43048, 42737, 42736/2, 42736/1, 42734/2, 42671, 
42672/1, 42672/2, 42672/3, 42672/4, 42673, 
42674, 42675, 43041, 42679/2, 42680, 42682/1, 
42681, 42009/1, 42009/2, 42009/3, 42009/4, 
42009/5, 42570, 42006, 43038, 42016/1 (110), 
42016/2, 41990/5, 41990/4, 41988, 41983/2, 
41982/2, 41981/1, 41982/7, 41980, 41981/8, 
41981/4, 41981/3, 41979/2, 41874/3, 43037, 
42243, 42244, 42245/1, 42245/2, 42245/3, 42246, 
42247, 41759, 41760, 41762/2, 41768/1, 41766/1, 
41766/2, 41765/2, 41678, 41677/2, 41677/1, 
41676, 41675/2, 41675/1, 41674, 41679, 41680/1, 
41667/1 (120), 43035, 38692/2, 38692/3, 
38692/4, 38692/5, 38692/6, 38692/7, 38692/8, 
38692/9, 38692/10, 38657, 38679/1, 38679/2, 
38679/3, 38679/4, 38834, 38835/1, 38836/2, 
38838/5, 38838/6, 38838/7, 38838/2, 38858, 
38910, 38901, 38912/6, 39264/1, 39241, 39265/1, 
39263, 39262, 39242, 39236, 39221, 39210, 
39091, 39085/1, 39084, 39102, 39095/2, 39096 
(130), 39098, 39099, 39130/1, 39129/6, 39129/5, 
39129/3, 39129/2, 39129/1, 39124/3, 39124/2, 
39122, 39105/2, 39106,39107 (132), 41120, 
37963, 37961, 37962, 37956, 37955/1, 

37954,37940/1 37937, 37930, 37929/2, 37929/1, 
37928, 37927/1, 37925/5 (134), 37925/4, 
37925/3, 37925/2, 37925/1, 37913, 37904, 37875, 
37874, 37872/2, 37872/1, 37871, 37869/2, 
37869/1, 37868, 37849, 37848, 37847/2, 37846/6, 
37846/4, 37815, 37813, 37812, 37810, 37789, 
37788/2, 37788/1, 37787, 37786, 37785, 37784, 
37782, 37756, 37754/3, 37754/1, 37746, 37745, 
37744, 37743, 37742, 41122, 37674/1, 37674/2, 
37673/2, 37672, 37660, 37668/3, 37668/2, 
37668/1, 41123, 37308/1, 37309, 37275, 37328/3, 
37328/2,37276, 37277, 37278, 37280/2, 37280/4, 
37280/5 (146), 37280/1, 37215/1, 37209, 37210, 
37211/1, 37211/2, 37211/3, 37187/1, 37186/2, 
37186/5, 37187/3, 37186/4, 37186/3, 37186/1, 
37186/6, 37186/7, 37184/1 (152), 37183/2, 
37183/1, 37183/3, 37182/2, 37182/3, 37182/4, 
37180/1, 37175, 37174, 37173, 37172/2, 37171/6, 
37171/1, 37170/2, 37170/3, 37171/4, 37171/20, 
37171/19, 37171/18, 37171/3, 37170/1, 37170/5, 
(PORTAL). 
 
K.O. BIKOVO 
962, 7, 6, 5, 4, 984, 2174/5, 2175/4, 2174/6, (148), 
2175/1, 2175/2, 2175/3, 2176/1, 2176/2, 2177, 
2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 
2186, 2187. 

 
Članak 3. 

 Planom iz članka 1. ove odluke utvrđuje 
se trasa dalekovoda, urbanistička pravila i drugi 
uvjeti za izgradnju dalekovoda Sombor 3 -
Subotica 3. 

Članak 4. 
 Sasatavni dio ove odluke  je Generalni 
plan dalekovoda 400kV Sombor 3 –Subotica 3 s 
elementima plana detaljnog uređenja, izrađen od 
strane Javnog poduzeća za prostorno i urbnističko 
planiranje ''Urbanizam'' i zaštitu spomenika 
kulture iz Sombora, broj tehničkog dnevnika 
108/04. 

Članak 5. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u ‘’Službenom listu Općine 
Subotica’’. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-52/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 7 

Na temelju članka 12. Odluke o osnivanju 
«Fondacije za razvitka sporta u Općini Subotica» 
(«Službeni list Općine Subotica», broj 1/98 i 
19/2004), Skupština Općina Subotica, na svojoj 
18. sjednici, održanoj 2. prosinca 2005. godine, 
donijela je  

R J E Š E NJ E  
RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA 

NADZORNOG ODBORA  
«FONDACIJE ZA RAZVITAK SPORTA U 

OPĆINI SUBOTICA» 
 

 I 
 Razrješavaju se dužnosti u Nadzornom 
odboru «Fondacije za razvitak sporta u Općini 
Subotica» s danom donošenja ovog rješenja: 
 

1. Vladimir Dulić, dužnosti 
predsjednika, 

2. Mirko Ostrogonac, dužnosti člana i  
3. Joso Marković, dužnosti člana. 
     

II 
 U Nadzorni odbor «Fondacije za razvitak 
sporta u Općini Subotica», s narednim danom od 
dana donošenja ovog rješenja, na mandatno 
razdoblje od četiri godine imenuju se: 

 1. Józsa László, dipl.pravnik, za 
predsjednika 

2. Duško Guslov, dipl. ecc. za člana i 
3. Josip Marković, član predsjedništva 

Odbojkaškog saveza SCG-a za člana. 
 

III 
 Ovo rješenje će se objaviti u «Službenom 
listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-99/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 20) 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
Republike Srbije», br.9/02, 33/04 i 135/04), 
članka 33. stavak 1. točka 27) Statuta Općine 
Subotica (“Službeni list Općine Subotica”, broj 
19/02, 59/04, 61/04 i 12/05) i članka 3. stavak 2. 
Odluke o mjesnim zajednicama («Službeni list 
Općine Subotica», br.41/2002, 2/2003 i 3/2005), 
Skupština Općine Subotica, na 18. sjednici 

održanoj dana 2. prosinca 2005. godine, donijela 
je  

R J E Š E N J E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA STATUTA MJESNE 

ZAJEDNICE «PALIĆ» 
 

Članak 1. 
 Daje se suglasnost na Prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Mjesne zajednice 
«Palić», koji je utvrdila Skupština Mjesne 
zajednice na sjednici održanoj dana 04.03.2005. 
godine, osim na dopunu - predloženi članak 29/b i 
na predloženu izmjenu članka 38. 
 

Članak 2. 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica».  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-110-153/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 33. stavak 1. točka 27) 

Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005), Skupština Općine Subotica, na 18. 
sjednici održanoj dana 2. prosinca 2005. godine, 
donijela je  

ZAKLJUČAK 
O PRIHVATANJU IZVJEŠĆA O 
OSTVARENIM PRIHODIMA , 

PRIMANJIMA, RASHODIMA I IZDACIMA 
PRORAČUNA OPĆINE SUBOTICA 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.DO 
30.06.2005.GODINE 

 
I 

 Prihvaća se Izvješće o ostvarenim 
prihodima, primanjima, rashodima i izdacima 
proračuna Općine Subotica za razdoblje od 01.01. 
do 30.06.2005. godine. 
 

II 
 Ovaj zaključak će se objaviti u 
„Službenom listu Općine Subotica”. 
 
 
 
 



Stranica 8 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-402-57/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 27. stavak 1. točka 7) Zakona o 
javnim poduzećima i obavljanju djelatnosti od 
općeg interesa (“Službeni glasnik Republike 
Srbije”, broj 25/2000 i 25/2002) i članka 33. 
stavak 1. točka 27) Statuta Općine Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 19/2002, 
59/2004, 61/2004 i 12/2005), Skupština Općine 
Subotica, na 18. sjednici održanoj dana 2. 
prosinca 2005. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI  

NA ODLUKU  JAVNOG PODUZEĆA 
“SUBOTIČKA TOPLANA” O STATUSNOJ 

PROMJENI 

I 
Daje se suglasnost na Odluku o statusnoj 

promjeni Javnog poduzeća «Subotička toplana» 
odvajanjem dijela Javnog poduzeća koji obavlja 
djelatnost distribucije prirodnog plina i opskrbu 
potrošača prirodnim plinom na teritoriju Općine 
Subotica, uz osnivanje novog javnog komunalnog 
poduzeća, koju je doneo Upravni odbor Javnog 
poduzeća «Subotička toplana» pod brojem 
1373/05 dana 28.11.2005. godine. 

 
II 

 Ovo Rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-133/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik RS», br. 25/2000 i 
25/2002), članka 18. stavak 1. točka 4) Zakona o 
lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik RS, br. 
9/2002, 33/2004 i 135/2004) i članka 33. stavak 1. 
točka 8) Statuta Općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica”, br. 19/2002, 59/2004, 61/2004 
i 12/2005), Skupština Općine Subotica, na 18. 
sjednici održanoj dana 2. prosinca 2005. godine, 
donijela je  

O D L U K U  
O IZMJENAMA ODLUKE O 

ORGANIZIRANJU 
JAVNOG PODUZEĆA “SUBOTIČKA 

TOPLANA” SUBOTICA 
 

Članak 1. 
 Naziv Odluke o organizirnju Javnog 
poduzeća „Subotička toplana” Subotica 
(„Službeni list Općine Subotica”, br. 13/98, 
5/2000, 38/2001, 21/2002 i 16/2003) mijenja se i 
glasi: 
 „Odluka o organiziranju Javnog 
komunalnog poduzeća „Subotička toplana” 
Subotica”. 

Članak 2. 
 Članak 1. mijenja se i glasi:  
 „Poslovno ime pod kojim posluje Javno 
komunalno poduzeće “Subotička toplana” 
Subotica (u daljnjem tekstu: Javno poduzeće) je: 
Javno komunalno poduzeće «Subotička toplana» 
Subotica. 

Tekst poslovnog imena Javnog poduzeća 
ispisuje se: 

- na srpskom jeziku – ćirilicom: Јавно 
комунално предузеће “Суботичка 
топлана” Суботица 

- na mađarskom jeziku: Szabadkai 
Távfűtőművek Kommunális Közvállalat 
Szabadka 

- na hrvatskom jeziku: Javno komunalno 
poduzeće «Subotička toplana» Suboticа. 

Skraćeno poslovno ime Javnog poduzeća 
je: JKP “Subotička toplana” koje se ispisuje: 

- na srpskom jeziku – ćirilicom: ЈКП 
“Суботичка топлана” 

- na mađarskom jeziku: Szabadkai 
Távfűtőművek KKV 

- na hrvatskom jeziku: JKP «Subotička 
toplana». 

 
Članak 3. 

 U članku 3. briše se djelatnost navedena 
pod šifrom 40203 koja glasi:  
„40203 Distribucija plina 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 9 

- distribucija svih vrsta plinovitih goriva 
preko susutva cijevi 

- izgradnja, prodaja, održavanje, remont i 
opravak postrojenja i uređaja za razvođenje 
plina 

- održavanje, popravak i kontrola ispravnosti 
(baždarenje) instrumenata za mjerenje 
utroška plina 

- pružanje usluga potrošačima u svezi s 
isporukom plina. 

 
Članak 4. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 
„Javno poduzeće odlučuje, uz suglasnost 

nadležnog organa osnivača, o cijeni komunalnih 
usluga. 

Cijene komunalnih usluga Javno 
poduzeće formira u skladu s elementima iz članka 
24. Zakona o komunalnim djelatnostima.” 

 
Članak 5. 

 U članku 11. mijenja se stavk 3. i glasi: 
“Dva članka Upravnog odbora imenuju se 

iz reda zaposlenih Javnog poduzeća.” 
Poslije stavka 3. dodaje se novi stavk koji 

glasi: 
“Predstavnici zaposlenih predlažu se na 

način utvrđen statutom Javnog poduzeća.” 
U dosadašnjem stavku 4. koji postaje 

stavak 5. poslije riječi “Općine” stavlja se točka i 
brišu se riječi: “Subotica, na prijedlog Upravnog 
odbora poduzeća”. 

Stavk 5. postaje stavak 6 
. 

Članak 6. 
 U članku 12. stavk 1. brišu se redci 12. i 
14. 
 

Članak 7. 
 Članak 14. mijenja se i glasi:  

 „Nadzorni odbor je organ nadzora Javnog 
poduzeća. 
Članove Nadzornog odbora imenuje i 

razrješava Skupština Općine. 
Članovi Nadzornog odbora imenuju se na 

vrijeme od četiri godine, uz mogućnost ponovnog 
imenovanja. 
 Nadzorni odbor Javnog poduzeća ima tri 
člana od kojih se jedan član imenuje iz reda 
zaposlenih u Javnom poduzeću. 

Nadzorni odbor Javnog poduzeća obavlja 
nadzor nad poslovanjem Javnog poduzeća, 
pregleda financijska izvješća i utvrđuje jesu li 
sačinjeni u skladu s propisima, daje mišljenje o 
prijedlogu za raspodjelu dobiti i pokriće gubitaka, 
donosi poslovnik o svojem radu i obavlja i druge 

poslove utvrđene zakonom i statutom Javnog 
poduzeća.” 
 

Člank 8. 
 U članku 18/a stavak 1 redak 1. poslije 
riječi: „toplinske energije” brišu se riječi: „i 
plina”. 
 U redku 2. poslije riječi: „distribucija 
toplinske energije” brišu se riječi: „i distribucije 
plina”, posle riječi: „potreba toplinske energije” 
brišu se riječi: „i plina”, i poslije riječi: „isporuke 
toplinske energije” brišu se riječi: „i isporuke 
plina”. 
 U redku 3. poslije riječi: „toplinskom 
energijom” brišu se riječi: „i plinom”. 

 
Članak 9. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom listu Općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-53/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije”, 
broj 25/2000 i 25/2002) i članka 33. stavak 1. 
točka 8) Statuta Općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 
61/2004 i 12/2005), Skupština Općine Subotica, 
na 18. sjednici održanoj dana  2. prosinca 2005. 
godine, donosi 

O D L U K U 
O OSNIVANJU JAVNOG KOMUNALNOG 

PODUZEĆA  
“SUBOTICAPLIN” 

Članak 1. 
   Ovom Odlukom Općina Subotica 
osniva Javno komunalno poduzeće “Suboticaplin” 
(u daljnjem tekstu: Javno poduzeće) radi 
obavljanja sljedećih komunalnih djelatnosti: 

- djelatnost distribucije prirodnog plina 
na teritoriju općine Subotica  

- djelatnost opskrbe prirodnim plinom 
potrošača na teritoriju Općine 
Subotica. 

 



Stranica 10 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

Članak 2. 
 Javno poduzeće nastaje uslijed statusne 
promjene kod Javnog poduzeća “Subotička 
toplana”, odnosno odvajanjem dijela Javnog 
poduzeća «Subotička toplana”, uz osnivanje 
novog javnog poduzeća. 
 

Članak 3. 
 Poslovno ime pod kojim posluje Javno 
poduzeće je: Javno komunalno poduzeće 
«Suboticaplin» Subotica. 

Tekst poslovnog imena Javnog poduzeća 
ispisuje se: 

- na srpskom jeziku – ćirilicom: Јавно 
комунално предузеће 
“Суботицагас” Суботица 

- na mađarskom jeziku: Szabadkai 
Gázművek Kommunális Közvállalat 
Szabadka 

- na hrvatskom jeziku: Javno 
komunalno poduzeće «Suboticaplin» 
Suboticа. 

 
Članak 4. 

 Sjedište Javnog poduzeća je u Subotici, 
Segedinska  cesta 22. 
 

Članak 5. 
Djelatnosti Javnog poduzeća su: 

  
40203 Distribucija plina: 

- distribucija svih vrsta plinovitih goriva 
preko sustava cijevi 
45210 Grubi građevinski radovi i specifični 
radovi niskogradnje: 

- gradski cjevovodi; komunalni 
građevinski radovi i dr. 
45330 Postavljanje cjevnih instalacija: 

- postavljanje instalacije u zgradama ili 
drugim objektima za plinske instalacije 

74203 Inžinjering 
- inžinjering, vođenje projekata i tehničke 
aktivnosti 

74204 Ostale arhitektonske i inžinjerske 
aktivnosti i tehnički savjeti 

- savjetodavni i arhitektonski poslovi: 
nadzor građenja 
 
Javno poduzeće može obavljati i druge 

djelatnosti utvrđene statutom, u skladu sa 
zakonom, kao i poslove vanjskotrgovinskog 
prometa u okviru registrirane djelatnosti. 

Članak 6. 
 Javno poduzeće ima svojstvo pravne 
osobe. 

 U prometu s trećim osobama Javno 
poduzeće istupa u svoje ime i za svoj račun i za 
svoje obveze odgovara cjelokupnom svojom 
imovinom. 

Članak 7. 
Za osnivanje i početak rada Javnog 

poduzeća Općina Subotica (u daljnjem tekstu: 
osnivač) osigurava sredstva u iznosu od 500,00 
(petstotina) EURA u dinarskoj protuvrijednosti po 
srednjem tečaju, koja se uplaćuju na privremeni 
račun do registracije Javnog poduzeća. 

 
Članak 8. 

Imovinu Javnog poduzeća čine, osim sredstava iz 
članka 7. ove Odluke, i sredstva Javnog poduzeća 
«Subotička toplana» koja su u funkciji obavljanja 
djelatnosti za koje se osniva Javno poduzeće kao i 
prava i obveze koje se odnose na obavljanje 
djelatnosti za koje se osniva Javno poduzeće, i to 
novčana sredstva kao i pokretne i nepokretne 
stvari, vrijednosni papiri, imovinska prava i druge 
stvari i prava, čija će se ukupna vrijednost iskazati 
diobnom bilancom koja će se sačiniti s 
31.12.2005. godine. 
 Javno poduzeće upravlja i raspolaže 
svojom imovinom u skladu sa zakonom i 
statutom. 
 

Članak 9. 
 Javno poduzeće ne može otuđiti objekte i 
druge nekretnine, postrojenja i uređaje koji su u 
funkciji obavljanja djelatnosti za koje je osnovano 
Javno poduzeće. 
 Pribavljanje i otuđenje imovine veće 
vrijednosti koja je u izravnoj funkciji obavljanja 
djelatnosti za koje je osnovano Javno poduzeće, 
kao i otuđenje objekata, uređaja i postrojenja iz 
stavka 1. ovog članka koje se obavlja radi njihove 
zamjene zbog dotrajalosti, modernizacije ili 
tehničko-tehnoloških unapređenja, obavlja se uz 
suglasnost osnivača. 
 

Članak 10. 
 Osnivač i Javno poduzeće mogu pojedina 
prava i obveze u obavljanju djelatnosti iz članka 
5. ove odluke urediti ugovorom u skladu sa 
zakonom. 

Članak 11. 
 Javno poduzeće je dužno da svoj rad i 
poslovanje organizirati na način kojim se 
osigurava: 

1) trajnost, odnosno kontinuitet u 
obavljanju komunalnih djelatnosti 

2) obujam i vrsta komunalnih proizvoda i 
usluga, kojima se postiže potrebna razina u 
zadovoljavanju potreba korisnika 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 11 

3) odgovarajuća kakvoća komunalnih 
proizvoda i usluga, koji podrazumijeva osobito: 
zdravstvenu i higijensku ispravnost prema 
propisanim standardima i normativima, točnost u 
pogledu rokova isporuke, sigurnost korisnika u 
dobijanju usluga, pouzdanost u pružanju usluga i 
zaštite okoliša 

4) razvitak i unapređivanje kakvoće i 
asortimana komunalnih proizvoda i usluga, kao i 
unapređenje organizacije rada, efikasnosti i drugih 
uvjeta proizvodnje i pružanje usluga 

5) red prvenstva u opskrbi komunalnim 
proizvodima i u pružanju komunalnih usluga u 
slučaju više sile, u skladu s propisom općine 

6) mjere zaštite i osiguravanja 
komunalnih objekata, uređaja i instalacija 

7) stalna funkcionalna sposobnost 
komunalnih objekata, održavanjem građevinskih i 
drugih objekata, postrojenja i opreme koji služe za 
obavljanje komunalnih djelatnosti. 
 

Članak 12.  
 U slučaju poremećaja u poslovanju 
Javnog poduzeća, osnivač, u skladu sa zakonom, 
poduzima mjere kojima će osigurati uvjete za 
nesmetan rad, poslovanje i upravljanje Javnim 
poduzećem. 

Članak 13. 
 Javno poduzeće posluje po tržišnim 
uvjetima, u skladu sa zakonom. 
 Poslovni rezultat Javnog poduzeća 
utvrđuje se u vremenskim razdobljima, na način i 
po postupku utvrđenom zakonom. 

 
Članak 14. 

 Dobit Javnog poduzeća utvrđuje se i 
raspoređuje u skladu sa zakonom, ovom odlukom 
i statutom. 
 Odluku o raspoređivanju dobiti donosi 
upravni odbor Javnog poduzeća uz suglasnost 
osnivača. 

Članak 15. 
 Organi Javnog poduzeća su: 

1) upravni odbor, kao organ upravljanja 
2) ravnatelj, kao organ poslovođenja i 
3) nadzorni odbor, kao organ nadzora. 
Ravnatelj, članove Upravnog i Nadzornog 

odbora imenuje i razrješava Skupština Općine. 
Ravnatelj i članovi Upravnog i nadzornog 

odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine, uz 
mogućnost ponovnog imenovanja. 
 

Članak 16. 
 Upravni odbor ima 7 članova (predsjednik 

i 6 članka) koje imenuje i razrješava Skupština 
Općine. 

2 člana Upravnog odbora imenuju se iz 
reda zaposlenih Javnog poduzeća. 

 Predstavnici zaposlenih predlažu se na 
način utvrđen statutom Javnog poduzeća. 

Predsednik Upravnog odbora ima 
zamjenika koga Skupština Općine određuje aktom 
o imenovanju upravnog odbora. 
 

Članak 17. 
 Upravni odbor Javnog poduzeća: 

1) utvrđuje poslovnu politiku Javnog 
poduzeća 

2) donosi statut 
3) donosi planove rada i razvitka i 

programe poslovanja 
4) prihvaća izvješća o poslovanju Javnog 

poduzeća i godišnji obračun 
5) odlučuje o raspodjeli dobiti i pokriću 

gubitaka 
6) odlučuje o  povećanju i smanjenju 

osnovnog kapitala Javnog poduzeća 
7) donosi odluku o ulaganju kapitala i 

osnivanju zavisnih gospodarskih 
društava 

8) odlučuje o statusnim promjenama 
9) donosi odluku o raspolaganju 

nekretninama i drugim sredstvima u 
skladu sa zakonom, ovom odlukom i 
statutom 

10) donosi odluku o davanju garancija, 
avala, jamstva, zaloga i drugih 
sredstava osiguranja za poslove koji 
nisu iz okvira djelatnosti od općeg 
interesa 

11) odlučuje o promjeni poslovnog imena, 
sjedišta i djelatnosti Javnog poduzeća 

12) utvrđuje cijene usluga Javnog 
poduzeća, uz raniju suglasnost 
Predsjednika općine i 

13) donosi opće akte Javnog poduzeća za 
koje zakonom, ovom odlukom ili 
statutom Javnog poduzeća nije 
utvrđena nadležnost drugog organa 

14) donosi poslovnik o svojem radu 
15) odlučuje o drugim pitanjima za koja 

je zakonom, ovom Odlukom i 
statutom utvrđeno da su u djelokrugu 
upravnog odbora. 

Članak 18. 
 Radi osiguravanja zaštite općeg interesa 
Skupština Općine daje suglasnost na: 

1) statut Javnog poduzeća i njegove 
izmjene i dopune 

2) dugoročni i srednjoročni plan rada i 
razvitka 

3) godišnji program poslovanja 



Stranica 12 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

4) raspolaganje (pribavljanje i otuđenje) 
imovinom poduzeća veće vrijednosti 
koja je u izravnoj funkciji obavljanja 
djelatnosti od općeg interesa 

5) akt o općim uvjetima za pružanje 
usluga 

6) ulaganje kapitala 
7) statusne promjene 
8) odluku o raspodjeli dobiti 
9) davanje garancija, avala, jamstva, 

zaloga i drugih sredstava osiguravanja 
za poslove koji nisu iz okvira 
djelatnosti od općeg interesa 

10) akt o procjeni vrijednosti državnog 
kapitala i iskazivanju tog kapitala u 
akcijama, kao i na program i odluku o 
svojinskoj transformaciji 

11) druge odluke, u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje obavljanje 
djelatnosti od općeg interesa. 

Suglasnost na tarifu (odluku o cijenama) 
daje Predsjednik Općine. 

 

Članak 19. 
 Ravnatelj Javnog poduzeća, u okviru 
svojih ovlaštenja i odgovornosti:  

1) organizira i rukovodi procesom rada i 
vodi poslovanje Javnog poduzeća 

2) zastupa i predstavlja Javno poduzeće 
3)  stara se o zakonitosti rada i odgovara 

za zakonitost rada Javnog poduzeća 
4) predlaže poslovnu politiku, planove 

rada i razvitka i programe poslovanja 
i poduzima mjere za njihovo 
provođenje 

5) predlaže upravnom odboru donošenje 
odluka i drugih akata iz njegovog 
djelokruga 

6) izvršava odluke upravnog odbora 
7) donosi opće akte za čije donošenje je 

ovlašten 
8) odlučuje o pojedinačnim pravima, 

obvezama i odgovornostima 
zaposlenih u skladu sa zakonom i 
kolektivnim ugovorom 

9) odlučuje o drugim pitanjima i  obavlja 
druge poslove u skladu sa zakonom,  ovom 
Odlukom i statutom Javnog poduzeća. 

Članak 20. 
 Nadzorni odbor Javnog poduzeća ima tri 
člana od kojih se jedan član imenuje iz reda 
zaposlenih u Javnom poduzeću. 

Članak 21. 
Nadzorni odbor Javnog poduzeća obavlja 

nadzor nad poslovanjem Javnog poduzeća, 

pregleda financijska izvješća i utvrđuje jesu li 
sačinjeni u skladu s propisima, daje mišljenje o 
prijedlogu za raspodjelu dobiti i pokriće gubitaka, 
donosi poslovnik o svojem radu i obavlja i druge 
poslove utvrđene zakonom i statutom Javnog 
poduzeća. 

Članak 22. 
 Javno poduzeće zastupa ravnatelj, bez 
ograničenja ovlaštenja. 

Ravnatelj može, u okviru svojih 
ovlaštenja, dati drugoj osobi pismenu punomoć za 
zastupanje Javnog poduzeća. 

Ravnatelj, uz suglasnost upravnog odbora, 
može dati i opozvati prokuru, u skladu sa 
zakonom. 

Članak 23. 
 U poslovima vanjskotrgovačkog prometa 
Javno poduzeće zastupa ravnatelj bez ograničenja. 
 U poslovima vanjskotrgovačkog prometa 
Javno poduzeće mogu zastupati i druge osobe u 
skladu sa statutom. 
 

Članak 24. 
 Opći akti javnog poduzeća su statut i 
drugi opći akti utvrđeni zakonom. 
 Statutom Javnog poduzeća bliže se 
uređuje poslovanje, načela unutarnje organizacije, 
način ostvarivanja poslova i zadataka i druga 
pitanja od značaja za poslovanje Javnog 
poduzeća. 

Članak 25. 
 Javno poduzeće može osnovati zavisna 
gospodarska društva za obavljanje djelatnosti iz 
predmeta svog poslovanja, u skladu sa zakonom. 
 

Članak 26. 
 Javno poduzeće je dužno u obavljanju 
svoje djelatnosti osigurati potrebne uvjete za 
zaštitu i unapređenje okoliša i da sprečava uzroke 
i otklanja posljedice koje ugrožavaju okoliš. 
 Način osiguravanja uvjeta iz stavka 1. 
ovog članka utvrđuje Javno poduzeće u zavisnosti 
od utjecaja djelatnosti koju obavlja na okoliš. 
 

Članak 27. 
 Do imenovanja ravnatelja Javnog 
poduzeća u skladu sa Statutom Javnog poduzeća, 
funkciju ravntelja obavljat će Grgo Horvacki, 
dipl.ing.strojarstva i brodogradnje. 
 

Članak 28. 
Do imenovanja članova Upravnog odbora 

poslove Upravnog odbora obavljat će Privremeni 
upravni odbor, koji se sastoji od predsjednika, 
zamjenika predsjednika i tri člana. 

U sastav Privremenog upravnog odbora 
imenuju se sljedeće osobe: 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 13 

1. Josip Gabrić, dipl.iur., za 
predsjednika, 

2. Károly Vitéz, dipl.ing.stroj., za 
zamjenika predsjednika, 

3. Mihály Čsáanyi, dipl.ing., za 
člana, 

4. Korponai Dorottya, za člana i 
5. Ubović Dragomir, za člana  
Mandat predsjednika, zamjenika 

predsjednika i članova Privremenog upravnog 
odbora traje od 1. siječnja 2006. godine do 
imenovanja članova Upravnog odbora u skladu s 
ovom Odlukom. 

Privremeni upravni odbor Javnog 
poduzeća donijet će Statut Javnog poduzeća u 
roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke. 

Članak 29. 
 Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
imenovat će se u roku od 60 dana od dana 
donošenja Statuta Javnog poduzeća. 

Do imenovanja članova Nadzornog 
odbora poslove Nadzornog odbora obavljat će 
Privremeni nadzorni odbor, koji se sastoji od 
predsjednika i jednog člana. 

U sastav Privremenog nadzornog odbora 
imenuju se sljedeća osobe: 

1. Zoltán Pék, za predsjednika i 
2. Marinko Šimić, za člana. 
Mandat predsjednika i članova 

Privremenog nadzornog odbora traje od 1. siječnja 
2006. godine do imenovanja članova Nadzornog 
odbora u skladu s ovom Odlukom. 
 

Članak 30. 
 Vršitelj dužnosti ravntelja Javnog 
poduzeća podnijet će zahtjev za upis u Registar 
gospodarskih subjekata u roku od 5 dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke. 

 
Članak 31. 

 Javno poduzeće počinje s radom nakon 
registracije u registar gospodarskih subjekata,  1. 
siječnja 2006. godine. 

 
Članak 32. 

Danom početka rada Javno poduzeće 
preuzima sredstva Javnog produzeća «Subotička 
toplana» koja su u funkciji obavljanja djelatnosti 
za koje se osniva Javno poduzeće, odnosno prava 
i obveze koje se odnose na obavljanje djelatnosti 
za koje se osniva Javno poduzeće, u skladu s 
diobnim bilancom koja će se sačiniti s 
31.12.2005. godine. 
 Diobna bilanca će sačiniti tročlano radno 
tijelo u čiji sastav ulaze vršitelji dužnosti 

ravnatelja Javnog poduzeća, ravnatelj Javnog 
poduzeća “Subotička toplana” i predstavnik 
općine imenovan od strane Skupštine Općine 
Subotica.  

Deobna bilanca prihvaća Upravni odbor 
JP «Subotička toplana», a na odluku Upravnog 
odbora JP «Subotička toplana» suglasnost daje 
Skupština Općine Subotica. 
 

Članak 33. 
Danom početka rada Javno poduzeće 

preuzima zaposlene Javnog poduzeća «Subotička 
toplana» koji rade na poslovima i zadacima 
vezanim za obavljanja djelatnosti za koje se 
osniva Javno poduzeće. 
 Popis zaposlenih koji se preuzimaju od 
strane Javnog poduzeća sačinit će radno tijelo u 
čiji sastav ulaze vršitelji dužnosti ravnatelja 
Javnog poduzeća, vršitelj dužnosti ravnatelja 
Javnog poduzeća “Subotička toplana” i 
predstavnik općine imenovan od strane 
Predsjednika Općine, uz suglasnost oba ravnatelja 
javnih poduzeća iz ovoga članka, na koji daje 
suglasnost Predsjednik Općine. 
 

Članak 34. 
 Akt o sistematizaciji poslova i zadataka 
donijet će ravnatelj Javnog poduzeća u roku od 8 
dana od dana stupanja na snagu Statuta Javnog 
poduzeća. 
 Do donošenja akta o sistematizaciji 
poslova i zadataka preuzeti zaposleni zadržavaju 
svoja ranija rasporedna rješenja. 
 

Članak 35. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u “Službenom listu Općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-54/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 8. 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
Republike Srbije», broj 9/2002, 33/2004 i 
135/2004) i članka 33. stavak 1. točka 9. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
5/2005), i članka 30. stavak 4. Odluke o osnivanju 



Stranica 14 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

Stambeno - kreditnog pronatalitetnog fonda 
Općine Subotica i o uvjetima i načinu 
raspolaganja sredstvima fonda («Službeni list 
Općine Subotica», broj 24/2005), Skupština 
Općine Subotica na 18. sjednici održanoj dana 2. 
prosinca 2005.godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

STAMBENO – KREDITNOG 
PRONATALITETNOG FONDA 

OPĆINE SUBOTICA 
 

I 
 U Upravni odbor Stambeno-kreditnog 
pronatalitetnog fonda Općine Subotica imenuju 
se: 
 1. Nebojša Janjić, za predsjednika, 
 2. Koraljka Obradović, za člana, 

3. Veljko Vojnić, za člana, 
4. Suzana Nikolić, za člana i 
5. Gábor Ferenc, za člana. 

 
II 

 Predsjednik i članovi Upravnog odbora 
Stambeno-kreditnog pronatalitetnog fonda Općine 
Subotica se imenuju na mandatno razdoblje od 
četiri godine, s narednim danom od dana 
donošenja ovog rješenja. 

 
III 

 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-100/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 8. 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
Republike Srbije», broj 9/2002, 33/2004 i 
135/2004) i članka 33. stavak 1. točka 9. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
5/2005), i članka 32. stavak 2. Odluke o osnivanju 
Stambeno-kreditnog pronatalitetnog fonda Općine 
Subotica i o uvjetima i načinu raspolaganja 
sredstvima fonda («Službeni list Općine 
Subotica», broj 24/2005), Skupština Općine 

Subotica na 18. sjednici održanoj dana 2. prosinca 
2005.godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 

STAMBENO– KREDITNOG 
PRONATALITETNOG FONDA OPĆINE 

SUBOTICA 
 

I 
 U Nadzorni odbor Stambeno-kreditnog 
pronatalitetnog fonda Općine Subotica imenuju 
se: 
 1. Valéria Varga, za predsjednika, 
 2. Eržebet Kiš, za člana i 

3. Anastas Krun, za člana. 
 

II 
 Predsjednik i članovi Nadzornog odbora 
Stambeno-kreditnog pronatalitetnog fonda Općine 
Subotica se imenuju na mandatno razdoblje od 
četiri godine, s narednim danom od dana 
donošenja ovog rješenja. 
 

III 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-101/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 Na temelju članka 33. stavak 1. točka 9. 
Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) i članka 11. Odluke o organizaciji 
ustanove Zoološki vrt Palić– Állatkert Palics 
(“Službeni list Opštine Subotica”, broj 15/95, 
5/2000, 24/2001 i 11/2004), Skupština Općine 
Subotica, na 18. sjednici, održanoj dana 2. 
prosinca 2005. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANA 
UPRAVNOG ODBORA 

USTANOVE ZOOLOŠKI VRT PALIĆ – 
ÁLLATKERT PALICS 

 
 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 15 

I 
 Mátyás Csernetics, diplomirani veterinar 
se razrješava dužnosti zamjenika predsjednika i 
imenuje se za člana Upravnog odbora Ustanove 
Zoološki vrt Palić – Állatkert Palics.  
 Imenovani se razrješava dužnosti 
zamjenika predsjednika s danom donošenja ovog 
rješenja, a imenuje se za člana Upravnog odbora 
Ustanove Zoološki vrt Palić – Állatkert Palics s 
idućim danom od dana donošenja ovog rješenja.  
 

II 
 Grgur Stipić, imenuje se za zamjenika 
predsjednika Upravnog odbora Ustanove Zoološki 
vrt Palić – Állatkert Palics, s narednim danom od 
dana donošenja ovog rješenja.  
 

III 
 Nikola Šokčić razrješava se dužnosti 
člana Upravnog odbora Ustanove Zoološki vrt 
Palić – Állatkert Palics, s danom donošenja ovog 
rješenja. 
 

IV 
 Mandat imenovanih traje do istjeka 
mandata Upravnog odbora Ustanove Zoološki vrt 
Palić – Állatkert Palics.  
 

V 
 Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica” 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-134/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 Na temelju članka 12. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik Republike Srbije», 
broj 25/2000 i 25/2002), članka 30. stavak 1. 
točka 8. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni 
glasnik Republike Srbije», broj 9/2002, 33/2004 i 
135/2004) i članka 33. stavak 1. točka 9., Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
5/2005), i članka 14. stavak 1. Odluke o osnivanju 
Javnog poduzeća «Ravnateljstvo za izgradnju 
Općine Subotica» («Službeni list Općine 
Subotica» broj 14/2005), Skupština Općine 
Subotica na 18. sjednici održanoj dana 2. prosinac 
2005.godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 
UPRAVNOG ODBORA 
JAVNOG PODUZEĆA 

«RAVNATELJSTVO ZA IZGRADNJU 
OPĆINE SUBOTICA» 

 
I 

 Vladimir Dujmić razrješava se dužnosti 
člana u Upravnom odboru Javnog poduzeća 
«Ravnateljstvo za izgradnju Općine Subotica», s 
danom donošenja ovog rješenja. 
 

II 
 Dragan Radulović imenuje se za člana u 
Upravnom odboru Javnog poduzeća 
«Ravnateljstvo za izgradnju Općine Subotica», s 
narednim danom donošenja ovog rješenja.  
 Mandat imenovanog traje do istjeka 
mandata Upravnog odbora Javnog poduzeća 
«Ravanteljstvo za izgradnju Općine Subotica». 
 

III 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-102/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 33. stavak 1. točka 9) 

Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) i članka 11. Odluke o organiziranju 
Javnog poduzeća “Subotička toplana” Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 13/98, 
5/2000, 38/2001, 21/2002 i 16/2003 ), Skupština 
Općine Subotica, na 18. sjednici održanoj dana 2. 
prosinca 2005. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNOG PODUZEĆA „SUBOTIČKA 
TOPLANA”SUBOTICA 

 
I 

Razrješavaju se dužnosti u Upravnom 
odboru Javnog poduzeća “Subotička toplana” 
Subotica: 



Stranica 16 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 

1) Josip Gabrić, predsjednik; 
2) Dragana Repčen, zamjenik 

predsjednika; 
3) Dragomir Ubović, član; 
4) Mihály Csányi, član; 
5) Károly Vitéz, član. 

 
II 

 U Upravni odbor Javnog poduzeća 
“Subotička toplana” Subotica imenuju se:  

1. Vladimir Dujmić, za 
predsjednika; 

2. Antun Flego, za zamjenika 
predsjednika; 

3. Nikola Šokčić, za člana; 
4. Pavle Gros, za člana; 
5. Tomo Kopilović, za člana. 

 
III 

Mandat imenovanih trajat će do istjeka 
mandata Upravnog odbora Javnog poduzeća 
“Subotička toplana” Subotica. 
 

IV 
Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 

Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-135/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 33. stavak 1. točka 9) 

Statuta Općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) i članka 14. Odluke o organiziranju 
Javnog poduzeća “Subotička toplana” Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 13/98, 
5/2000, 38/2001, 21/2002 i 16/2003 ), Skupština 
Općine Subotica, na 18. sjednici održanoj dana 2. 
prosinca 2005. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 
JAVNOG PODUZEĆA „SUBOTIČKA 

TOPLANA”SUBOTICA 
 

I 
Razrješavaju se dužnosti u Nadzornom 

odboru Javnog poduzeća “Subotička 
toplana”Subotica: 

1. Zlatko Peić, predsjednik; 
2. Marinko Šimić, član. 

 
II 

U Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
“Subotička toplana” Subotica imenuju se: 

1. Rajko Vrbica, za predsjednika; 
2. Dragan Repčen, za člana. 

 
III 

Mandat imenovanih trajat će do istjeka 
mandata Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
“Subotička toplana” Subotica. 

 
IV 

Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-136/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

Na temelju članka 37 stavak 1 Statuta 
Općine Subotica («Službeni list OpćineSubotica» 
broj 19/02,59/04,61/04 i 12/05) i članka 40 stavak 
2 Poslovnika SO Subotica («Službeni list Općine 
Subotica» broj 54/04), Skupština Općine 
Subotica, na 18. sjednici, održanoj dana 2. 
prosinca 2005. godine donijela je  
 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU  

ČLANA SAVJETA ZA RAZVITAK GRADA 
 

I 
Prof. dr. Radmilo Todosijević razrješava 

se dužnosti člana Savjeta za razvitak grada, s 
danom donošenja ovog rješenja. 
 

II 
Laura Rajnović Evetović se imenije za 

člana Savjeta za razvitak grada s narednim danom 
od dana donošenja ovog rješenja 

Mandat imenovanog traje do istjeka 
mandata Savjeta za razvitak grada. 
 

III 
Ovo rješenje objaviti u « Službenom listu 

Općine Subotica» 
 
 
 



02. prosinca 2005.                        Službeni list Općine Subotica                     Broj 27 – Stranica 17 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-103/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 247. Zakona o radu 

(“Službeni glasnik RS”, br. 24/05 i 61/05) i članka 
33. stavak 1. točka 27) Statuta Općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica», br.19/02, 59/04, 
61/04 i 12/05), Skupština Općine Subotica, na 
sjednici održanoj dana 2. prosinca 2005. godine, 
donosi  
 

RJEŠENJE 
O DAVANJU OVLAŠTENJA ZA 

ZAKLJUČIVANJE KOLEKTIVNIH 
UGOVORA KOD POSLODAVCA 

ZA JAVNA PODUZEĆA I JAVNE SLUŽBE 
ČIJI OSNIVAČ JE 

OPĆINA SUBOTICA 
 

I 
Ovlašćuje se Predsjednik Općine za 

zaključivanje kolektivnih ugovora kod poslodavca 
za javna poduzeća i javne službe čiji osnivač je 
Općina Subotica (u daljnjem tekstu: kolektivni 
ugovor kod poslodavca). 

Ovlaštenje iz prethodnog stavka obuhvaća 
ovlaštenje Predsjednika Općine da: 

1. imenuje predstavnike osnivača u 
odbor za pregovore u svezi sa zaključivanjem 
novog, odnosno u svezi s izmjenom ili dopunom 
ranije zaključenog kolektivnog ugovora kod 
poslodavca, 

2. potpiše i ovjeri pečatom 
kolektivni ugovor kod poslodavca ili da takvo 
ovlaštenje da drugoj osobi, 

3. sudjeluje u postupku mirnog 
rješavanja kolektivnog radnog spora, odnosno da 

ovlasti osobe koje će sudjelovati u postupku 
mirnog rješavanja spora,  

4. odredi predstavnika u odbor za 
mirenje, 

5. zaključi (potpiše i ovjeri pečatom) 
sporazum o rješenju kolektivnog radnog spora, 
odnosno da takvo ovlaštenje da drugoj osobi. 
 

II 
 Ovo Rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-031-453/2005 
Dana: 02. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 Stranica 
1. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI  

PLANA DETALJNOG UREĐENJA ZA DIO PROSTORA  
“PALIĆKIH TOPLICA” NA PALIĆU .................................................................................. 1 

2. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O NAKNADAMA  
ZA USLUGE KOJE OBAVLJA OPĆINSKA UPRAVA SUBOTICA ................................. 2 



Stranica 18 – Broj 27                    Službeni list Općine Subotica                     02.prosinca 2005. 
3. ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O ORGANIZACIJI USTANOVE LIKOVNI  

SUSRET SUBOTICA – KÉPZŐMŰVÉSZETI TALÁLKOZÓ SZABADKA ..................... 3 
4. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU: «FOKUS» - FONDACIJA  

ZA OMLADINSKU KULTURU I STVARALAŠTVO ........................................................ 4 
5. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANJU  

MJESNE ZAJEDNICE «MALA BOSNA»............................................................................ 4 
6. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O OSIGURAVANJU  

SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I UNAPREĐENJE OKOLIŠA ............................................... 4 
7. ODLUKA O DONOŠENJU GENERALNOG PLANA DALEKOVODA 400KV SOMBOR 3-

SUBOTICA 3 S ELEMENTIMA PLANA DETALJNOG UREĐENJA............................... 5 
8. RJEŠENJE RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA  

«FONDACIJE ZA RAZVITAK SPORTA U OPĆINI SUBOTICA».................................... 6 
9. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTINA PRIJEDLOG ODLUKE  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA MJESNE ZAJEDNICE «PALIĆ»................. 7 
10. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU IZVJEŠĆA O OSTVARENIM PRIHODIMA ,  

PRIMANJIMA, RASHODIMA I IZDACIMA PRORAČUNA OPĆINE SUBOTICA  
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.DO 30.06.2005.GODINE......................................................... 7 

11. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU  
JAVNOG PODUZEĆA “SUBOTIČKA TOPLANA”O STATUSNOJ PROMJENI............. 8 

12. ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O ORGANIZIRANJU  
JAVNOG PODUZEĆA “SUBOTIČKA TOPLANA” SUBOTICA ...................................... 8 

13. ODLUKA O OSNIVANJU JAVNOG KOMUNALNOG  
PODUZEĆA “SUBOTICAPLIN”.......................................................................................... 9 

14. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA  
UPRAVNOG ODBORA STAMBENO – KREDITNOG  
PRONATALITETNOG FONDA OPĆINE SUBOTICA..................................................... 14 

15. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA NADZORNOG ODBORA  
STAMBENO– KREDITNOG PRONATALITETNOG FONDA  
OPĆINE SUBOTICA ........................................................................................................... 14 

16. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ZAMJENIKA  
PREDSJEDNIKA I ČLANA UPRAVNOG ODBORA USTANOVE  
ZOOLOŠKI VRT PALIĆ – ÁLLATKERT PALICS........................................................... 15 

17. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA  
JAVNOG PODUZEĆA «RAVNATELJSTVO ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA» 15 

18. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA  
JAVNOG PODUZEĆA „SUBOTIČKA TOPLANA”SUBOTICA ..................................... 16 

19. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG  
ODBORA JAVNOG PODUZEĆA „SUBOTIČKA TOPLANA”SUBOTICA.................... 16 

20. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA  
SAVJETA ZA RAZVITAK GRADA .................................................................................. 17 

21. RJEŠENJE O DAVANJU OVLAŠTENJA ZA ZAKLJUČIVANJE  
KOLEKTIVNIH UGOVORA KOD POSLODAVCA ZA JAVNA PODUZEĆA  
I JAVNE SLUŽBE ČIJI OSNIVAČ JE OPĆINA SUBOTICA ........................................... 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština Općine Subotica, Trg slobode br. 1. 
Telefon: 554-050 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. 
pravnik, tajnik Skupštine Općine Subotica. Akontacijska pretplatna cijena za 2006. godinu iznosi 
1.625,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 
69 236 općinskih organa uprave. 
 


